PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменения в По​ложение о присвоении звания «Почетный гражданин Мало​вишерского муници​пального района»

Принято Думой Маловишерского муниципального района 26 октября 2017 года

Дума Маловишерского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в Положение о присвоении звания «Почетный гражданин Маловишерского муниципального района», утвержденное решением Думы Маловишерского муниципального района от 28.06.2012 №165, изложив пункт 10 в следующей редакции:

«10. Ежемесячная денежная компенсация перечисляется Администрацией Маловишерского муниципального района на основании решения о присвоении звания «Почетный гражданин Маловишерского муниципального района» и личного заявления Почетного гражданина Маловишерского муниципального района на банковский счет заявителя, открытый в банке или в иной кредитной организации до десятого числа месяца, следующего за месяцем начисления ежемесячной денежной компенсации.

Выплата ежемесячной денежной компенсации прекращается в случаи смерти лица, получающего ежемесячную денежную компенсацию, - с первого числа месяца, следующего за месяцем смерти.

 Начисленная сумма ежемесячной денежной компенсации, причитавшаяся гражданину и оставшаяся не полученной в связи с его смертью, наследуется на основаниях, предусмотренных Гражданским кодексом Российской Федерации.».

2. Опубликовать решение  в бюллетене «Возрождение».
Председатель Думы

муниципального района
 Г.Г. Жукова

Первый заместитель

Главы администрации   А.Ю. Зайцев
26 октября 2017 года

№ 217
Малая Вишера